

Holdingselskabet Augusta ApS
Fiolstræde 44, 3. th., 1171 København K

CVR-nr. 42 70 23 23

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2024.

Bent Pallesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Augusta ApS Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K CVR-nr.: 42 70 23 23 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Bent Pallesen, formand Søren H. Larsen Torben B. Petersen Nikolaj K. Jensen Louis F. Strøm Niklas T. Hoff
Direktion	Søren H. Larsen Nikolaj K. Jensen
Revision	LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22 3600 Frederikssund
Tilknyttet virksomhed	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab, København Business Supporting ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i revisionsvirksomheder og andre værdipapirer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.854 kr. mod -19.870 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.239.760 kr. mod -159.429 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har i årets løb erhvervet egne kapitalandele som led i et løbende generationsskifte blandt kapitalejerne. Selskabet har i regnskabsåret erhveret 600 stk. A-anparter og 59.400 stk. B-anparter for i alt 1.180 t.kr.. Selskabet ejer således 600 stk. A-anparter og 59.400 stk. B-anparter på balancedagen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der har påvirket selskabets finansielle eller økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-11.854	-19.870
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.600.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-450.004	-184.937
Resultat før skat	4.138.142	-204.807
1 Skat af årets resultat	101.618	45.378
Årets resultat	4.239.760	-159.429
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.600.000
Disponeret fra overført resultat	-960.240	-4.759.429
Disponeret i alt	4.239.760	-159.429

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>23.320.915</u>	<u>23.320.915</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.320.915</u>	<u>23.320.915</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.320.915</u>	<u>23.320.915</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>2.670.366</u>	<u>1.239.216</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.670.366</u>	<u>1.239.216</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.677.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.670.366</u>	<u>2.916.292</u>
	Aktiver i alt	<u>25.991.281</u>	<u>26.237.207</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	10.092.576	12.233.316
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.600.000
	Egenkapital i alt	<u>16.292.576</u>	<u>17.833.316</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	5.642.314	5.882.928
	Selskabsskat	1.276.990	0
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.919.304</u>	<u>5.882.928</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.106.500	1.300.000
	Gæld til pengeinstitutter	124.762	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	295.209	20.575
	Selskabsskat	1.246.680	1.194.138
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.779.401</u>	<u>2.520.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.698.705</u>	<u>8.403.891</u>
	Passiver i alt	<u>25.991.281</u>	<u>26.237.207</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	12.233.316	4.600.000	17.833.316
Udbytte for regnskabsåret	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-960.240	5.200.000	4.239.760
Køb af egne kapitalandele	0	-1.180.500	0	-1.180.500
	1.000.000	10.092.576	5.200.000	16.292.576

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-101.618	-45.078
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	-300
	<u>-101.618</u>	<u>-45.378</u>

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	23.320.915	18.000.000
Tilgang i årets løb	0	5.320.915
Kostpris 30. september 2023	<u>23.320.915</u>	<u>23.320.915</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>23.320.915</u>	<u>23.320.915</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab, København	100 %	<u>10.155.624</u>	<u>4.947.304</u>
		<u>10.155.624</u>	<u>4.947.304</u>

3. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 10.000 A-anparter a 1 kr. og 990.000 anparter a 1 kr.

Selskabet har i årets løb erhvervet egne kapitalandele som led i et løbende generationsskifte blandt kapitalejerne. Selskabet har i regnskabsåret erhveret 600 stk. A-anparter og 59.400 stk. B-anparter for i alt 1.180 t.kr. Selskabet ejer således 600 stk. A-anparter og 59.400 stk. B-anparter på balancedagen.

4. Gældsforpligtelser

Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
--------------------------------	--	---	-------------------------------

Noter

4. Gældsforpligtelser (fortsat)

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	6.748.814	1.106.500	5.642.314	1.221.500
Selskabsskat	1.276.990	0	1.276.990	0
	8.025.804	1.106.500	6.919.304	1.221.500

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, der pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 6.749, har selskabet givet pant i sine kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Baagøe Schou Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 23.321.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 1/10 2021 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
